[image: ]

Администрация
города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________								№___________

г. Волгодонск

О внесении изменений
в постановление Администрации
города Волгодонска от 06.09.2011
№2392 «О создании Межведомственной
комиссии по защите прав потребителей в городе Волгодонске, утверждении положения о ней и её состава»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством и в связи с кадровыми изменениями

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Внести в постановление Администрации города Волгодонска от 06.09.2011 №2392 «О создании Межведомственной комиссии по защите прав потребителей в городе Волгодонске, утверждении Положения о ней и её состава» следующие изменения:
1.1. В приложении 1:
1.1.1. В пункте 1.1 раздела 1 слова: «распоряжением Администрации Ростовской области от 14.01.2004 №19 «О создании Межведомственной комиссии по защите прав потребителей в Ростовской области» заменить словами: «постановлением Правительства Ростовской области от 13.01.2012 №2 «О межведомственной комиссии по защите прав потребителей в Ростовской области».
1.1.2. Пункт 2.2.4 раздела 2 исключить.
1.1.3. Раздел 4 изложить в следующей редакции:
«4 Порядок работы Межведомственной комиссии
4.1 Деятельность Межведомственной комиссии осуществляется в соответствии с настоящим Положением.
4.2 Основная форма работы Межведомственной комиссии – заседания. На заседаниях рассматриваются и решаются вопросы, отнесенные к ведению Межведомственной комиссии.
4.3 Председатель Межведомственной комиссии, а во время его отсутствия – один из заместителей, руководит деятельностью Межведомственной комиссии, председательствует на заседаниях, планирует ее работу и осуществляет общий контроль за реализацией принятых решений.
4.4 Заседания Межведомственной комиссии проводятся не реже 2-х раз в год. Принятые на заседаниях решения оформляются протоколами. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины её состава.
4.5 Повестка дня заседания Межведомственной комиссии утверждается председателем.
4.6 Решения Межведомственной комиссии принимаются путем голосования. Решение считается принятым, если за него проголосовало более половины из числа присутствующего на заседании состава комиссии.
4.7 Проведение заседания Межведомственной комиссии и принятые решения отражаются в протоколе заседания. Особое мнение или несогласие с решением Межведомственной комиссии излагается в приложении к протоколу. Протокол подписывается председательствующим в течение 5 дней со дня заседания. Протоколы заседаний доводятся до сведения членов Межведомственной комиссии в течение двух недель со дня проведения заседания.
4.8 Выписка из протокола заседания размещается на сайте Администрации города Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 3 дней со дня подписания протокола.
4.9 Принятые на заседаниях Межведомственной комиссии решения носят рекомендательный характер. Протокол заседания комиссии может быть обжалован в порядке гражданского судопроизводства.».
1.1.4. Пункт 5.2 изложить в новой редакции:
«5.2 Приглашать на свои заседания представителей структурных подразделений Администрации города Волгодонска, органов Администрации города Волгодонска, контролирующих органов, общественных организаций, хозяйствующих субъектов.».
2. Приложение 2 изложить в новой редакции согласно приложению.
	3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
[bookmark: _GoBack]4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике и финансам И.В.Столяра.

Мэр города Волгодонска  							    В.А. Фирсов

Проект вносит отдел
потребительского рынка
товаров, услуг и защиты
прав потребителей

Приложение к постановлению
Администрации города Волгодонска
от ___________   № ________

Приложение 2 к постановлению
Администрации города Волгодонска
от 06.09.2011 №2392

Состав
Межведомственной комиссии по защите прав потребителей
в городе Волгодонске

	Столяр Игорь Владимирович

	- заместитель главы Администрации города Волгодонска по экономике и финансам – председатель комиссии

	Аносян Александр Сергеевич

	- начальник территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Ростовской области в г.Волгодонске, Дубовском, Ремонтненском, Заветинском районах - заместитель председателя комиссии (по согласованию)

	Долженко Анатолий Николаевич
	- вице-президент Всероссийской лиги защитников потребителей, полномочный представитель Всероссийской лиги защитников потребителей в Южном Федеральном округе – заместитель председателя комиссии (по согласованию)

	Еурова Наталья Владимировна
	- ведущий специалист отдела потребительского рынка товаров, услуг и защиты прав потребителей Администрации города Волгодонска - секретарь комиссии

Члены комиссии:

	Бакунец Олег Михайлович
	- главный государственный ветеринарный инспектор города Волгодонска (по согласованию)

	Брежнев Алексей Александрович

	- депутат Волгодонской городской Думы по избирательному округу №7 (по согласованию)

	Василенко Анна Андреевна

	- начальник отдела потребительского рынка товаров, услуг и защиты прав потребителей Администрации города Волгодонска

	Додонова Татьяна Викторовна
	- президент городской общественной организации «Волгодонская ассоциация     потребителей» (по согласованию)

	Дмитриченко Ирина Васильевна
	- президент Межрегионального Союза общественных объединений «Федерация обществ потребителей Южного региона» (по согласованию)

	Жовнерчук Ирина Станиславовна
	- главный специалист отдела координации отраслей социальной сферы Администрации города Волгодонска

	Красикова Лариса Юрьевна

	- заместитель председателя местной общественной организации «Волгодонский союз потребителей» (по согласованию)

	Петров Николай Николаевич
	- заместитель начальника Управления здравоохранения г.Волгодонска

	Рыженко Наталья Евгеньевна
	- директор Федерального бюджетного учреждения «Государственный региональный центр стандартизации, метрологии и испытаний в г.Волгодонске Ростовской области» (по согласованию)

	Слинько Милана Викторовна

	- начальник отдела по работе с собственниками МКУ «Департамент строительства и городского хозяйства»

Управляющий делами

                                            И.В.Орлова

image1.wmf